

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

دریافت وجه در زمان ثبت نام دانش آموزان ممنوع است

خبر ممنوعیت دریافت وجه بابت ثبت نام از دانش آموزان در مدارس دولتی از آن دسته خبرهایی است که سالهاست بدون استثناء تکرار می شود؛ به تبع آن و با آغاز زمان ثبت نام مدارس، اخبار و گزارش های مختلفی در رسانه ها مبنی بر بی توجهی مدارس به اعلام رسمی آموزش و پرورش و دریافت وجه از اولیای دانش آموزان منتشر می شود و این داستان باز سال آینده تکرار می شود!

متأسفانه از این دست اخبار و دستورالعمل هایی که سالانه اعلام می شود اما هیچ ضمانت اجرایی ندارد و در عمل هم به شکل های مختلف اجرا نمی شود یا دور زده می شود در کشور به وفور دیده می شود و صرفاً مختص به آموزش و پرورش و مدارس هم نیست. این مسئله از دو وجه قابل بررسی است. نخست اینکه چرا تضمین اجرایی برای این گفته ها و دستورالعمل ها وجود ندارد و عملاً چرا به مرحله اجرا در نمی آید؟ در همین مسئله مدارس، بارها گزارش هایی منتشر شده که مدارس اعلام می کنند علی رغم انتشار خبر ممنوعیت اخذ

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن ارائه تسهیلات سیل زدگان به بانک های عامل ابلاغ شد



مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: ارائه تسهیلات به منظور رفع مشکلات سیل زدگان کشور توسط بانک مرکزی به بانک های عامل ابلاغ شد. حمیدرضا سهرابی در آئین آغاز عملیات اجرایی یک هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی آسیب دیده شهری و روستایی استان سمنان در بخشداری امیرآباد شهرستان دامغان، گفت: طبق اعلام بانک مرکزی، خسارت دیدگان سیلاب که جهت دریافت تسهیلات معرفی شدند می توانند به بانک های عامل برای دریافت این تسهیلات مراجعه کنند. وی ادامه داد: هم اکنون ابلاغیه ارائه تسهیلات به بانک های صادرات، ملت و تجارت ابلاغ و طی یک هفته آینده

استاندار فارس: حمایت جدی از کشاورزان تأکید دارد

استاندار فارس با اشاره به خسارت های وارده به حوزه کشاورزی گفت: مجموعه دولت، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بر حمایت از کشاورزان تأکید دارند. به گزارش خبرنگار ایرنا، عنایت الله رحیمی در دیدار نمایندگان شهرستان خرمیبد در شورای اسلامی استان افزود: بر پایه برآوردهای انجام شده خسارت حوزه کشاورزی و باغات این استان، بالغ بر یک هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان برآورد شده است. استاندار فارس همچنین بر لزوم تسریع در جبران خسارت های ناشی از بروز سیلاب نیز تأکید کرد و افزود: سیل ابتدای سال به ۱۲ هزار

رئیس قوه قضائیه:

عملکرد ما باید به گونه ای باشد که مردم، انصاف در وکیل و عدالت در قاضی را با تمام وجود احساس کنند

سلامت قوه قضائیه بدون سلامت جریان وکالت ممکن نیست



کارشناسان، وکلا و ضابطان است و مردم؛ همه ما را یک مجموعه می بینند. براین اساس همه باید آهنگ سلامت داشته باشیم.

رئیس قوه قضائیه بایان اینکه سخن گفتن از سلامت قوه قضائیه بدون سلامت جریان وکالت امکان پذیر نیست، بر ضرورت صیانت از سلامت نهاد وکالت در کشور تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، آیت الله سید ابراهیم رئیسی شب گذشته در دیدار با جمعی از وکلای دادگستری، بر استمرار ارتباط وکلای دادگستری با دستگاه قضایی تأکید کرد و گفت: از آنجا که وکلای محترم به صورت مستقیم با دادگاه ها، دادرها، اصحاب دعوا، دعاوی مختلف و پرونده های پیچیده سروکار دارند، نظراتشان برای قوه قضائیه می تواند بسیار راهگشا باشد و معتقدیم جریان وکالت می تواند نقش ارزنده ای در کاهش ورودی پرونده ها به دادگستری ایفا کند.

رئیس قوه قضائیه بایان اینکه وکالت ریشه در فرهنگ اسلامی، قانون اساسی و قوانین موضوعه کشور دارد، اظهار کرد: امروز وکالت یک نهاد رسمی و قانونی است اما مشکلاتی دارد که این مشکلات باید با همکاری خود وکلا حل شود. در این راستا یکی از نکات بسیار مهم، ساماندهی جریان وکالت در کشور است که باید به صورت قانونی دنبال شود و این امر نیازمند یک حرکت علمی و یکپارچه است تا اگر نیاز به اصلاح یا تصویب قوانین است، بتوان به شکلی

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:

ورود به مجلس با کسب حداقل ۲۰ درصد آرای صحیح حوزه انتخابیه



آرا مأخوذه آن حوزه انتخابیه. به عبارت دقیق تر، برای تجمع و اعلام اسامی منتخب یا منتخین انتخابات، آرا نامزدها بر تعداد آرا صحیح حوزه انتخابیه تقسیم و درصدگیری خواهد شد. موسوی در پایان افزود: مطابق قانون، در صورت تساوی آرا دو یا چند نفر از آنان، ملاک انتخاب، قرعه است که در جلسه مشترک هیئت های اجرایی و نظارت مرکز حوزه انتخابیه انجام خواهد گرفت و نامزدهای مربوطه می توانند در این مراسم حضور داشته باشند.

در سال ۹۴ نصاب رأی آوری برای ورود به مجلس ۲۵ درصد بود؛ البته انتخابات در مرحله دوم و همچنین میان دوره ای با کسب اکثریت نسبی به هر میزان درصد از آرا صحیح است نه کل

مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور گفت: با اصلاح قانون انتخابات مجلس در خردادماه سال ۹۵، منتخین باید حداقل ۲۰ درصد از کل آرا را کسب نمایند.

به گزارش ایسنا، سید اسماعیل موسوی اظهار کرد: موادی از قانون انتخابات مجلس در تاریخ ۹۵/۳/۳ اصلاح شده و بر اساس ماده ۸ این قانون، در انتخابات مجلس شورای اسلامی، فرد منتخب در مرحله اول انتخابات باید حداقل ۲۰ درصد از کل آرا را کسب نماید. در دوره گذشته

دستور روحانی برای پیگیری طرح تأمین «مسکن اقساطی» برای حقوق بگیران

حقوق او می بود، الان در سال ۹۸ نیز همان ۹۰ هزار تومان را قسط می دهد. عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: شهروندانی که کارکنان دولت هستند نیز می توانند در این طرح خرید قسطی مسکن بر پایه درصد حقوق شرکت کنند و معادل یک کارمند دولتی هرسال با توجه به درصد تعیین شده به دولت قاضی زاده هاشمی باشند. وی ادامه داد: اگر دولت این طرح را قبل از تابستان ۹۸ اعلام و صداسویا روی آن مانور تبلیغاتی برود، در تابستان وام بانکی، میزان قسط درنگر سالها ثابت می ماند، اما در این سازوکار با افزایش حقوق، درصد پرداختی قسط مسکن از لحاظ ریالی افزایش می یابد.

خود برای ۲۵ سال به صورت قطعی، مسکن خریداری کنند. عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: بر اساس این سازوکار با افزایش حقوق کارمندان، میزان این درصد تغییری نمی کند و این مزیتی برای دولت است و در واقع دولت برای ۲۵ سال، بخشی از حقوق کارکنان خود را به صورت مسکن داده است.

آقای رئیس جمهور ضمن مطالعه پیشنهاد، ضمن استقبال و تشکر از آن، جهت اقدامات بعدی ارجاع داده اند. وی با اظهار امیدواری نسبت به اینکه این طرح سریع تر در چرخه اجرا قرار گیرد، ادامه داد: اجرای این طرح چرخه عظیمی از شغل و تولید ثروت ایجاد خواهد کرد. قاضی زاده اظهار با تأکید بر اهمیت بازار مسکن در تولید و اقتصاد درونی، داشت: ساخت و ساز مسکن چندین دهه موتور محرکه اقتصاد ایران بوده است و تنها ساخت و ساز صنعتی است که همه جنبه های آن داخلی بوده و در شرایط تحریم قابل اجراست و می تواند به رونق همگانه تولید منجر شود. وی در بیان جزئیات طرح مذکور نیز عنوان کرد: بر اساس طرح ذکر شده، دولت باید به همه کارمندان خود پیشنهاد کند در ازای پرداخت ۱۵ درصد از حقوق

عضو هیئت رئیسه مجلس از دستور رئیس جمهور برای پیگیری طرح تأمین مسکن اقساطی برای حقوق بگیران خبر داد و گفت: سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار فارس از دستور رئیس جمهور برای پیگیری طرح تأمین مسکن اقساطی برای حقوق بگیران خبر داد و گفت: پیرو مکاتبه ویرامون طرح تأمین مسکن اقساطی برای حقوق بگیران (تولید سالانه یک میلیون مسکن اقساطی) با رئیس جمهور، آقای واعظی تلفنی اطلاع دادند که

دریافت وجه در زمان ثبت نام دانش آموزان ممنوع است

درخشان است که شهریه آنها نیز طبق قوانین و ضوابط خودشان در بخشنامه ثبت نام باید اخذ شود. وی ادامه داد: بقیه مدارس مجاز به دریافت وجه هنگام ثبت نام دانش آموزان نیستند و اگر مردم این موضوع را مشاهده کردند باید به اداره بازرسی منطقه خود مراجعه کنند.

آموزش و پرورش در گفت و گو با فارس، درباره «دریافت وجه از والدین هنگام ثبت نام از دانش آموزان»، اظهار کرد: در وقت وجهی هنگام ثبت نام از دانش آموزان، ممنوع است؛ این موضوع به غیر از مدارس خاص مانند مدارس شاهد، نمونه دولتی، هیئت امنایی و استعدادهای

سرپرست اداره کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش گفت: دریافت هرگونه وجه در زمان ثبت نام از دانش آموزان در مدارس، ممنوع است. به گزارش «تابناک»، زهرا مظفر سرپرست اداره کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات

از هر دری کلامی

حداقل فطره به ۸ هزار تومان؛ دفتر مقام معظم رهبری مبلغ فطره به ۹۸ و کفاره ۹۸ را اعلام کرد



دفتر مقام معظم رهبری مبلغ فطره به ۹۸ و کفاره روزه سال ۹۸ را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر مقام معظم رهبری مبلغ فطره و کفاره روزه سال ۹۸ را اعلام کرد. مطابق اعلام دفتر مقام معظم رهبری حضرت آیت الله سید علی خامنه ای مبلغ زکات فطره برای سال ۱۳۹۸ حداقل ۸ هزار تومان مانند سال گذشته است.

فطره عبارت است از سه کیلو طعام غالب هر مسلمان اعم از جو، گندم و برنج و اقلامی که به عنوان طعام محسوب می شوند. بر اساس محاسبات صورت گرفته میزان

قربانی:

باید به مردم یارانه گوشت پرداخت شود



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می گوید برای جبران مابه التفاوت قیمت گوشت با ارز نیما می باید به مردم یارانه گوشت پرداخت شود. علی قربانی در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت، بایان اینکه در نشست آئی دولت باید اطلاعات دقیق تری در زمینه تهیه کالاهای اساسی و پرداخت مابه التفاوت قیمت ارز دولتی و نیما ارائه دهد، گفت: باید مابه التفاوت قیمت ها به نوعی به مردم رسانده شود چرا که با بالا رفتن قیمت دلار و افزایش قاچاق دام

وزیر کشور پیشنهاد داد:

در نظر گرفتن واحدهای ۳۵ تا ۴۰ متری برای دانشجویان متاهل مقاطع ارشد و دکتری



وزیر کشور با اشاره به تشویق جوانان به امر ازدواج گفت: در نظر گرفتن واحدهای ۳۵ تا ۴۰ متری برای دانشجویان متاهل مقطع کارشناسی ارشد و دکتری می تواند جوانان را به امر ازدواج تشویق کند. به گزارش خبرنگار ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی ادامه داد: نقش بالندگی جوانان باید به خود جامعه و مردم سپرده شود، اما در هر صورت هر کاری که می کنیم باید باهدف رفع موانع صورت بگیرد. وزیر کشور با اشاره به اهمیت خانواده و ازدواج گفت: اگر ما بتوانیم در تقویت موضوع ازدواج بخصوص در دانشگاه گامی برداریم می توان برای امر ازدواج اقدامات